
Pubblicata sul sito istituzionale il 
16/02/2012 - N.  180  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - ASSETTO DEL TERRITORIO - AMBIENTE -
URBANISTICA - LL.PP. - N.U.

N. 28 del Reg. Data  14/02/2012 N. 106  del Reg. Generale

OGGETTO L.R. n. 4 del 4.2.1994 - Edilizia di culto - Contributo per oneri di
urbanizzazione secondaria - Revoca Determinazione n. 5/47 del
Reg. Gen. in data 20/1/2011 - Liquidazione alla Curia
Arcivescovile di Brindisi -Ostuni Anni 2008 - 2009 - 2010 - 2011.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Pag. 2 di 4



PREMESSO:

• CHE i  cittadini  versano al  Comune  gli  oneri  concessori  per  il  rilascio  dei  Permessi  di 
Costruire;

• CHE la L.R. 4/2/1994 n. 4 - Art. 3 dispone che i Comuni, a decorrere dall’anno 1993 ed 
entro il 31 Marzo di ogni anno, devolvono alle competenti autorità religiose, una somma 
non inferiore al 7% dei contributi loro spettanti per oneri di urbanizzazione secondaria;

• CHE  le  autorità  religiose,  destinatarie  del  7%  ai  sensi  dell’art.  3,  comma  5,  devono 
trasmettere, entro il 31 dicembre di ogni anno, un’analitica relazione sulla utilizzazione delle 
somme perceoite al fine della verifica del loro impiego;

VISTA la  richiesta  in  data  31/01/2012,  prot.  n.  1257,  presentata  dalla  Curia 
Arcivescovile di Brindisi - Ostuni, nella persona dell’Arcivescovo Mons. Rocco TALUCCI, con la 
quale chiede l’erogazione del contributo di cui in premessa per l’anno 2011, nonché il sollecito per 
gli anni 2008/2009/2010;

CONSIDERATO:
• CHE con  Determinazione  n.  5/47  del  Reg.  Gen.  in  data  20/01/2011  si  provvedeva 

all’erogazione del contributo per gli anni 2008 e 2009;

• CHE di fatto il predetto contributo non è mai stato erogato alla Curia;
RITENUTO di dover revocare detta Determinazione perché si è riscontrato un errore 

sulle somme da liquidare ;
VISTO il prospetto dell’Ufficio Tecnico dal quale si evincono le somme incassate per 

oneri di urbanizzazione, così distinte:

•  anno 2008 -  € 18.012,76 :

•  anno 2009 -  € 19.717,48;

•  anno 2010 -  € 17.049,31;

•  anno 2011 - € 12.240,32;

RITENUTO, pertanto, dover provvedere all’erogazione delle seguenti somme:
Anno 2008 - € 819,58 - Anno 2009 - € 897,00 - Anno 2010 € 775,74 - Anno 2011 € 556,00

D E T E R M I N A
1) DI EROGARE, alla Curia Arcivescovile di Brindisi - Ostuni, ai sensi dell’art. 3 della L.R. 
4/2/1994, n. 4, la somma complessiva di € 3.048,32, pari al 7% delle somme introitate dal Comune 
per oneri di urbanizzazione secondaria per gli anni 2008 - 2009 - 2010 - 2011 con accredito sul c/c 
presso la Banca Nazionale del Lavoro di Brindisi n. 5629 Cod. IBAN IT18Z01005159 
00000000005629.
2) DI FARE FRONTE alla spesa complessiva di € 3.048,32 con l’intervento 2-01-05-01/2911 
“Realizzazione OO.UU.” RR.PP.
LM

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Salvatore IANNE
                                                                                         
Data  14/02/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  16/02/2012 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 180 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   16/02/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  16/02/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  14/02/2012
	N. 106  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

